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会社概要 ※2021年10月31日現在

社名
株式会社 Geolocation Technology 
(英：Geolocation Technology, Inc.)

所在地 静岡県三島市一番町18-22 アーサーファーストビル4F

営業所 大阪市、福岡市、那覇市

事業内容 IP Geolocation技術の開発及びサービス等の提供

企業理念
Geolocation Technologyは、独自の技術とノウハウを開発し、
地域社会にとって価値のある新しいインターネットサービスを提供する。

設立 2000年2月21日

代表者 山本 敬介

資本金 2億2,055万円

従業員数 39名(平均年齢: 34.3歳)
正社員男女比

女性

36%
男性

64%



山本 敬介
株式会社Geolocation Technology
代表取締役社長

陸上自衛隊 基地通信隊 勤務4年
静岡インターネット（株）勤務約4年

2000年2月 サイバーエリアリサーチ株式会社 設立

2017年4月 株式会社Geolocation Technology 社名変更

静岡県警察 サイバー犯罪対策テクニカルアドバイザー

特定非営利活動法人 ふじのくに情報ネットワーク機構 理事

静岡県 ふじのくにICT人材育成協議会 委員

シティプロモーション研究所 ウェブマーケティングディレクター

一般社団法人静岡イノベーションベース 理事

@yamamotokeisuke @keisuke.yamamoto.9
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静岡県沼津市生まれ、同市在住

趣味: ツーリング、プラモデル模型作り
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役員紹介

遠藤 寿彦

DTPデザイン・マルチメディア制作を経て、
1996年9月 静岡インターネット株式会社社
外取締役に就任。
2000年2月 株式会社Geolocation 
Technology 社外取締役として参画し、
2006年10月常勤取締役に就任。

福井 隆一 取締役

日本アセアン投資株式会社・日本ベンチャー
キャピタル株式会社・日本アジア投資株式会
社・ドイツテレコム株式会社を経て、2010
年amadana株式会社取締役に就任。
2016年10月株式会社Geolocation 
Technology 常勤取締役に就任。

吉原 明雄

ダイヤオフィスシステム株式会社を経て、1990年株式会社アイティ
フォーに入社し、2011年に税理士登録、2016年4月、当社 常勤監査役
に就任。

監査役髙橋 邦美 社外取締役

日本信販株式会社入社。営業本部推進部にて全国の大手企業を担当、営
業本部営業推進部長等を歴任。2001年に株式会社エヌ・アイ・エスを
設立。2016年4月、当社 社外取締役に就任。

茂田井 純一

朝日監査法人（現有限責任あずさ監査法人）入所。2006年に株式会社
スタートトゥデイ(現 株式会社ZOZO) 監査役就任。2008年に株式会社
アカウンティング・アシストを設立、代表就任。2016年4月、当社 監
査役に就任。

監査役

但野 正行 取締役

株式会社スナッピー・コミュニケーションズ
を経て、2016年10月 株式会社夢エデュ
ケーション取締役に就任。
2018年1月株式会社Geolocation 
Technologyに入社し、2018年9月に常勤取
締役に就任。

小川 基幸

住友商事株式会社を経て、2002年12月に弁護士登録。同年、影山法律
特許事務所に入所。2011年12月に小川基幸法律事務所を開設。2020年
9月、当社 監査役に就任。

監査役

取締役
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沿革
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2021年9月

福岡証券取引所
Q-Board上場2000年2月

会社設立

2020年12月

東京証券取引所
TOKYO PRO Market上場

2017年4月

(株)Geolocation Technologyに商号変更

2003年9月
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2004年10月

2011年10月
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業績推移

■売上高

単位：百万円

323 321 

538 
459 475 

583 

192 

16/6期 17/6期 18/6期 19/6期 20/6期 21/6期 22/6期

（予）
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(64)

63 
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■経常利益

2016年
6月期

2017年
6月期

2018年
6月期

2019年
6月期

2020年
6月期

2021年
6月期

2022年
6月期予想

売 上 高 323 321 538 459 475 583 675

経 常 利 益 30 △64 63 18 31 50 113

当 期 純 利 益 7 △38 42 21 22 35 78
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事業内容

サービス一覧

IP Geolocation事業

IPアドレス移転事業



IP Geolocation事業
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IP Geolocationテクノロジーとは？

業種

and more …

国 地方 都道府県 市区町村 回線

組 織 名 URL

日本 中部地方 静岡県 三島市 FTTH

株式会社Geolocation Technology 情報通信業 www.geolocation.co.jp

匿名ネットワーク属性海外組織情報 法人番号

Geolocation Technology Inc. Tor/Score 90 4080101006447

「SURFPOINT™」データベースのイメージ

Wi-Fiスポット情報

210.251.250.30

上場区分

地方上場

緯度

35.1246740

証券コード

4018

今日の天気

晴れ

経度

138.9101770

今日の最高気温

19



IP Geolocation事業
地方創生

エリアターゲティング
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地方創生：エリアターゲティング

静岡県から見た時 福岡県から見た時

URL… https://www.geolocation.co.jp/
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地方創生：エリアターゲティング

IPアドレスから判定された位置情報を活用し、ネット広告配信

選挙区ターゲティング広告は選挙ドットコムにて取り扱っている広
告メニューで「選挙区内の有権者にだけ」広告を表示することがで
きます。選挙区のエリアターゲティングは、IPアドレスから判定さ
れた位置情報を活用しネット広告配信を行っております。

イチニ株式会社

「選挙区ターゲティング広告」にて「どこどこad」を
活用いただいております。

イチニ株式会社について

月間約4500万PVを誇る選挙情報サイト「選挙ドットコム」を運営し、国
内の選挙情報や立候補者の情報をデーターベース化し管理しています。選
挙や政治にまつわるプラットフォームを構築し、情報の透明性を保つこと
で、有権者のみなさまがより政治に参加しやすい環境づくりを支援してい
ます。その他、地方議員向けの勉強会なども実施し、官民学の連携による
多様なネットワークを創出し、オープンな場での議論により、イノベー
ションを促進します。

選挙区ターゲティング広告とは

「インターネット上に政治家のバナー（ポスター）を貼ることがで
きる」ネット広告サービスです。具体的には、国内の主要インター
ネット媒体において、政治家の皆様それぞれが対象としている選挙
区内のユーザーだけに表示するディスプレイ（バナー）広告を展開
することができます。公職選挙法の確認及び媒体審査がインハウス
で一括チェックができ、政治家様側の手間が大幅に軽減されます。



IP Geolocation事業
BtoBマーケティング
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BtoBマーケティング

位置情報
企業情報

IPアドレス

Webサイト

福岡県

静岡県の 通信業 向け
コンテンツ

福岡県で過去に問い合わせが
あった企業をスコアリング
見込み顧客をリスト化し

アタックリストとして活用

静岡県

Big data & AnalyticsAd Technology

Area Targeting

鹿児島県

鹿児島県の建築業へ
インターネット広告配信

茨城県

お問合せフォームからの
問い合わせ企業の

業種ごとのメルマガを配信

Marketing Automation



IP Geolocation事業
オンライン不正検知
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オンライン不正検知

金融庁 疑わしい取引の参考事例（預金取扱い金融機関）

名義・住所共に異なる顧客による取引にもかかわらず、
同一のIPアドレスからアクセスされている取引

国内居住の顧客であるにもかかわらず、ログイン時の
IPアドレスが国外であることや、ブラウザ言語が
外国語であることに合理性が認められない取引

58.88.4.79

• 千葉県千葉市

• OCN

• FTTH

• 名義:A子

• 静岡県沼津市27.140.192.229

• 大阪府大阪市

• ZAQ

• FTTH

221.97.41.125

• 山口県山口市

• Yahoo!BB

• ADSL

不正
ログイン 23.229.128.15

• IP Geo判定

アメリカ

• ブラウザ言語

中国語
取引が行われた時間も

確認して移動が現実的か
どうかを確認

不正
ログイン • 名義:A子

• 静岡県沼津市
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金融庁のガイドライン・FATF

■金融庁のガイドライン（疑わしい取引の参考事例）■FATF（Financial Action Task Force：金融活動作業部会）

1. 名義・住所共に異なる顧客による取引にもかかわ
らず、同一のIPアドレスからアクセスされている
取引。

2. 国内居住の顧客であるにもかかわらず、ログイン
時のIPアドレスが国外であることや、ブラウザ言
語が外国語であることに合理性が認められない取
引。

3. IPアドレスの追跡を困難にした取引。

4. 取引時確認で取得した住所と操作している電子計
算機のIPアドレス等とが異なる口座開設取引。

1989年に設立された、マネーロンダリングやテロリストへの

資金供給を防ぐ対策の基準をつくる国際組織。麻薬犯罪に関す

る資金洗浄防止を目的とした金融制度の構築、テロ資金供与に

関する国際的な対策と協力の推進にも指導的役割を果たす。現

時点ではOECD加盟国を中心に37の国と地域、2つの国際機関

(EC、GCC)が参加している。

※日本は設立当初からメンバー。1998年7月から1999年6月

までは議長国も務める。

■FATFの活動内容

• マネー・ローンダリング対策及びテロ資金対策に関する国際

基準（FATF勧告）の策定及び見直し

• FATF参加国・地域相互間における

FATF勧告の遵守状況の監視（相互審査）

• FATF非参加国・地域におけるFATF勧告遵守の推奨

• マネー・ローンダリング及びテロ資金供与の手口及び傾向に

関する研究



IP Geolocation事業
地方創生

新サービス「てくてくスタンプ」
クラウド型デジタルスタンプラリーシステム
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地方創生：新サービス「てくてくスタンプ」をリリース

観光促進・イベントでの集客を目的としたブラウザ型デジタルスタンプラリーツール

てくてくスタンプは、スタンプラリーの必需品である、台紙と
スタンプ（インク台）をデジタル化し、スマートフォンのブラ
ウザでスタンプラリーを実施できるシステムの提供を行ってお
ります。
Withコロナの時代において、非接触でスタンプラリーを開催す
ることによって台紙印刷を省略し、スタンプの消毒やスタンプ
時の密集を防ぐことが可能となるサービスです。

公益財団法人するが企画観光局様や

静岡県三島市役所様にデジタルスタンプラリーシス
テム「てくてくスタンプ」を使ったイベントを開催
いただきました。

公益財団法人するが企画観光局について

静岡県中部・志太榛原地域の文化的、社会的、経済的特性等を活用し、
観光関連産業の振興と交流人口拡大による地域経済の活性化を促進す
るとともに、国際的な相互理解の増進、文化の向上及び豊かな人間性
に根差した社会の創造に寄与することを目的とする団体です。

てくてくスタンプの魅力

• スマートフォンのブラウザで実施することができるため、
アプリのインストールが不要

• スタンプを取得する方法をQRコード、キーワード入力、
GPS（位置情報）3種類の中から選択可能
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地方創生：新サービス「てくてくスタンプ」をリリース

QR
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地方創生：現在開催中のスタンプラリー

QRQR



IPアドレス移転事業
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IPアドレス移転事業 概要

売手(移転元) 買手(移転先)

仲介

契約成立

買いたい

紹介

売りたい

紹介

255.X.X

手数料 手数料

法人や各種団体等が保有しているものの使用せず余っているIPアドレスを、必要とする企
業等へ売却仲介を行うサービスを行っております。



SDGsの取組み
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SDGsの取組み

当社は持続可能な開発目標（SDGs）に賛同し、すべてのステークホルダーとともに達成に向けた活動に取り組んでいます。

・完全リモートワークへの移行など働き方改革の取組み
・内部通報制度や研修を通じたハラスメントや人権問題防止策の運用
・社内公募制度による自律的なキャリア形成の支援

・独自のIP Geolocation技術を活用した産業変革を推進
・オンライン不正検知技術の開発

・自社サービス活用による地方自治体と連携した観光促進活動
・スポーツ及び地域復興貢献のためのスポンサード
・日本全国での雇用機会創出
・自治体との包括連携協定の締結
・子供ためのプログラミング教育支援

・完全リモートワークによる省エネルギー
・電子化やリサイクルによる環境負荷の低減
・全従業員が地域環境活動に参加できる休暇制度
・「てくてくスタンプ」をはじめとしたデジタルサービス開発の推進

・コーポレートガバナンス体制強化への取り組み
・リスク・コンプライアンス委員会の設置

環境を考えた企業活動

はたらく人を考えた制度
教育の充実

最新技術の研究開発

地域社会発展への貢献

透明性と健全性
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2022年６月期 1Q総括

売上高

192百万円

前年同期増減率

＋64.0％

営業利益

69百万円

前年同期増減率

＋371.6％

サブスク型サービス顧客数

705社

前年同期増減率

＋5.1％

自治体をはじめ新たな取引
先が拡大。
通期計画達成に向けて順調
な滑り出し。

％

通期計画

675百万円

通期計画

126百万円

売上高

通期計画に対する進捗

※ 2021年6月期以前については四半期財務諸表を作成していないため、参考値となります。
※前年同期増減率については1円単位の金額による比率を表示しております。

％

営業利益
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2022年6月期 1Q＋10月11月トピック

7月
IP Geolcation事業

「IPアドレスの使用地域特定システム」特許取得
（特許番号：第6902765号）

デジタルスタンプラリーシステム「てくてくスタンプ」を使った「やまがた
の棚田スタンプラリー」開催

8月 どこどこJP「緯度経度検索 REST API」の提供を開始

9月
デジタルスタンプラリーシステム「てくてくスタンプ」を使った「利根沼田
みのりの里 スマホでスタンプラリー2021」開催

福岡証券取引所Q-Board市場上場

10月 IP Geolcation事業
栃木県UIJターン支援事業「オールとちぎオンライン移住・しごとフェア
（仮）」業務委託契約締結

11月

デジタルスタンプラリーシステム「てくてくスタンプ」を使った「『ゆる
キャン△』×静岡県 スタンプラリー」開催

IP Geolcation事業 栃木県UIJターン支援事業の「オールとちぎ暮らしとしごとフェア」開催

デジタルスタンプラリーシステム「てくてくスタンプ」を使った「試合×観
光で楽しもう！「アロメン」と巡るホームタウンスタンプラリー」開催
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2022年6月期 1Q PLサマリー

2022年6月期1Q 2021年6月期1Q 前年比較 前年比較（％）

売 上 高 192 117 +75 +64.0

売 上 総 利 益 145 81 +63 +78.3

営 業 利 益 69 14 +54 +371.6

経 常 利 益 59 15 +44 +289.2

四半期純利益 41 10 +31 +310.1

※ 2021年6月期以前については四半期財務諸表を作成していないため、参考値となります。
※ 前年比較（％）については1円単位の金額による比率を表示しております。

単位：百万円
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四半期業績推移 売上高及び営業利益（会計期間）

※ 2021年6月期以前については四半期財務諸表を作成していないため、参考値となります。

121 119 123

110
117

126

209

130

192

1Q 2Q 3Q 4Q

20/6期 21/6期 22/6期

（単位：百万円）

13.5

3.4

14.9

0.1

14.7

1.7

64.1

▲30.8

69.6

1Q 2Q 3Q 4Q

売上高 営業利益
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2022年6月期 1Q BSサマリー

固定資産 22

流動資産

370

純資産

178

固定負債 32

流動負債

181

資産の部 負債純資産の部

22

624

426

30

189

資産の部 負債純資産の部

現金及び預金：+240
売掛金：+13

未払金：△5
未払法人税等：+6
前受金：+18
その他：△11 ※

長期借入金：△1
長期前受金：△1

資本金：+103
資本準備金：+103
繰越利益剰余金：+41

2021年6月期末 2021年9月期末

※ 賞与引当金を始めとする流動負債となります。



セグメント別概況
IP Geolocation事業
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セグメント別概況 IP Geolocation 事業

「SURFPOINTTM」の警察庁案件が期初より
稼働する等、各サービスが堅調に推移。
前期リリースした「てくてくスタンプ」も
複数の自治体で採用され好調。

※ 2021年6月期以前については四半期財務諸表を作成していないため、参考値となります。
※ 前年同期比（％）については1円単位の金額による比率を表示しております。
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25.0

30.0

35.0

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

20/6期1Q 21/6期1Q 22/6期1Q

売上高 セグメント利益

22年6月期
1Q

21年6月期
1Q

前年同期比
（金額）

前年同期比
（％）

売 上 高 154 113 +41 +36.3

セグメント
利 益

31 10 ＋21 ＋194.9

顧 客 数 705 671 ＋34 ＋5.1

単位：百万円
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IP Geolocation事業：顧客数推移及び顧客属性割合

0
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400

500
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700

800

2017年6月期 2018年6月期 2019年6月期 2020年6月期 2021年6月期2022年6月期 1Q

単位：
社

サブスク型サービスである

「SURFPOINT™」「どこどこJP」「らくらくログ解析」

の利用顧客数推移

50
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70

80

90

100

2020年6月通期 2021年6月通期 2022年6月1Q

民間企業 官公庁

官公庁
8％

民間企業
92％

官公庁
10％

民間企業
90％

IP Geolocation事業

四半期 顧客属性割合

官公庁
2％

民間企業
98％



セグメント別概況
IPアドレス移転事業
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セグメント別概況 IPアドレス移転事業

大口案件の仲介があり、予算通りの着地

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

45.0

20/6期1Q 21/6期1Q 22/6期1Q

売上高 セグメント利益

22年6月期
1Q

21年6月期
1Q

前年同期比
（金額）

前年同期比
（％）

売 上 高 38 4 +33 ＋791.4

セグメント
利 益

37 3 ＋33 ＋848.0

顧 客 数 5 2 +5 ＋150.0

単位：百万円

※ 2021年6月期以前については四半期財務諸表を作成していないため、参考値となります。
※ 前年同期比（％）については1円単位の金額による比率を表示しております。
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Agenda

1. 会社概要

2. 事業内容

3. 2022年6月期第1四半期 決算概要

4. 2022年6月期事業計画
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2022年6月期 事業方針及び業績計画

2021年
6月期実績

2022年
6月期計画

前期比較
（金額）

前期比較
（％）

売 上 高 583 675 +92 +15.8

営 業 利 益 49 126 +76 +153.4

経 常 利 益 50 113 +63 +127.8

当期純利益 35 78 +42 +121.1

※ 前期比較（％）については1円単位の金額による比率を表示しております。

重要経営指標

売上高

IP Geolocation事業の売上高

同事業の売上高成長率

• 売上高の継続的な成長・拡大を目指す。

（参考値：2016年6月期⇒2020年6月期 CAGR＝：12.5％）

• 主力事業であり、全社売上高成長の核となるIP 
Geolocation事業の売上高拡大に注力

■注力ポイント

✓ 企業各社への既存サービスの販売推進

✓ 自治体の移住・定住や観光分野関連の施策である
ウェブサービスの開発の提案

✓ 行政官庁に向けてのサイバー犯罪防止に関連した各
種研修の請負及びウェブサービスの提案
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今後の成長イメージ

IP Geolocation事業

企画・マネジメントサービス

付加価値提供

新サービス

IPアドレス移転事業

IPO

BtoBマーケティング

オンライン不正検知 インターネット資源管理

地方創生

IP Geolocation: 位置情報



質疑応答
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質疑応答

■1Q決算の進捗が好調ですが、スポット案件によるもので通期は想定線ということでしょうか。
また、Geolocation事業の売上のイニシャルとランニングの割合はどのくらいでしょうか。

■今まで断っていた案件も積極的に取ると社長はおっしゃったが、人員増加の進捗はどういうふうになって
いるのでしょうか。

福岡証券取引所Q-Board上場前と比較して応募者数が14倍となっており、日本全国での優秀な人材の確保を行うため、
積極的な採用活動を進めております。

■IPOをした理由について教えて下さい。

通期の着地見込は2021年8月11日に開示した業績予想の通りを見込んでおります。イニシャルとランニングの割合は、継
続利用のランニングが大半です。

当社は企業理念に「地域社会の活性化」を掲げております。本社のある静岡県からみると九州・沖縄地域が離れていたこと
もあり営業活動が思うようにできておりませんでしたが、福岡証券取引所への上場を機に、九州・沖縄地域での営業活動に
今まで以上に積極的に取り組み、「地域社会の活性化」に役立てるよう邁進いたします。

■ マザーズに鞍替えの予定はありますか。

現状、具体的な予定はございませんが、東京証券取引所TOKYO PRO Marketから福岡証券取引所Q-Boardへ上場をしたよ
うに、今後も更なるステップアップを目指していきたいと考えております。
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質疑応答

■順調な業績の推移は理解しました。一方で御社ビジネスのリスクへのその対応をご説明願います。

■各事業で直接的に競合する他社などがあれば公表できる範囲で教えて頂けますか。

IP Geolocation事業では、株式会社インティメート・マージャーなどが挙げられます。当社は、IPアドレスを軸に位置
情報や組織属性を調査・提供しておりますが、他社は別の情報を軸にサービスを提供しております。

IPアドレス移転事業では、株式会社ランドスケープなどが挙げられます。
当社は今後も移転仲介のご相談を受けやすい環境を作るってまいります。

■IPv6の普及は過渡期かと思われますが、貴社の成長には追い風なのでしょうか。

GPSで位置情報を判定する他社サービスに対しては、GSP情報では判定できない組織属性、気象情報、回線情報などの提供
により差別化を図っております。

追い風であると考えています。IPv6の普及でインターネットにつながる家電や車などのIoT機器が増えてくると考えてお
り、環境の変化にいち早く対応できるよう整備を進めております。
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本発表において提供される資料ならびに情報は、いわゆる「見通し情報」（forward-looking statements）を含みます。

これらは、現在における見込み、予測およびリスクを伴う想定に基づくものであり、実質的にこれらの記述とは異なる結果を招来し得る不確

実性を含んでおります。

それらリスクや不確実性には、一般的な業界ならびに市場の状況、金利、通貨為替変動といった一般的な国内および国際的な経済状況が含ま

れます。今後、新しい情報・将来の出来事等があった場合であっても、当社は、本発表に含まれる「見通し情報」の更新・修正を行う義務を

負うものではありません。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記載は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

本資料の作成に当たり、当社は当社が入手可能な情報の正確性や完全性に依拠し、前提としていますが、その正確性あるいは完全性について、

当社は何ら表明及び保証するものではありません。

また、発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれている場合がありますが、これらの将来に関する記述は、当社が

現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社として、その達成を約束するものではありません。

当該予想と実際の業績の間には、経済状況の変化や顧客のニーズ及びユーザーの嗜好の変化、他社との競合、法規制の変更等、今後のさまざ

まな要因によって、大きく差異が発生する可能性があります。

また、本資料発表以降、新しい情報や将来の出来事等があった場合において、当社は本資料に含まれる将来に関するいかなる情報についても、

更新又は改訂を行う義務を負うものではありません。

ディスクレーマー 45


